ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

Gabinete de Estratégia Governamental

COMUNICADO Nº 006/2018

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei

Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMF/DF, no mês de Novembro/2017.

REFERÊNCIA BANCO/AG. CONTA VALOR

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          379.106,76

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          112.174,62

Expl. de Recursos Minerais Banco Brasil 73135-8 R$              4.852,18

Merenda Escolar Banco Brasil 59072-X R$              5.824,60

Ref. QD. Pandiá Calógeras Banco Brasil 647082-5 R$            67.083,54

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          546.268,28

Merenda Escolar Banco Brasil 59072-X R$              1.759,60

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          355.010,62

Merenda Escolar Banco Brasil 59072-X R$          375.688,40

PNATE Banco Brasil 44306-9 R$                 354,78

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$       1.436.732,51

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          131.332,69

COMPREV Banco Itaú 05039-8 R$                 103,55

Salário Educação Caixa Econômica Federal 672014-7 R$       1.512.053,19

COMPREV Banco Itaú 05039-8 R$                   68,97

Canalização Córrego Cafuá Caixa Econômica Federal 647083-3 R$              7.009,44

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$       3.875.600,55

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          204.707,62

TCC SOC Conj. Três Poços Caixa Econômica Federal 137-8 R$            10.356,58

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          467.345,36

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          460.291,99

TCC SOC Conj. Três Poços Caixa Econômica Federal 137-8 R$            76.558,96

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            89.210,30

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          508.532,06

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            89.611,98

CREAS N. Sra. Graças Caixa Econômica Federal 647070-1 R$            42.430,06

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          325.052,30

  TOTAL R$     11.085.151,49

Volta Redonda, 04 de janeiro de 2018.

Fabiano Vieira de Andrade Souza

Secretário Municipal

Gabinete de Estratégia Governamental
Ref.: Memo. nº 180/2017 - SMF/DF.

SMF/alm.

SMFSF/alm.